

FORM 30

(See Rule 55(2) and (3))

APPLICATION FOR INTIMATION AND TRANSFER OF OWNERSHIP OF A MOTOR VEHICLE

(To be made in duplicate if the Vehicle is held under an agreement of Hire-Purchase/Lease/ Hypothecation). The duplicate copy with the endorsement of the Registering Authority to be returned to the Financier simultaneously on making the entry of the transfer of ownership In the Certificate of Registration and Registration Record in Form 24.

To,
THE REGISTERING AUTHORITY,

PART-1 FOR THE USE OF THE TRANSFEROR

Name of the Transferor _____ Son/wife/daughter of _____
Full address _____ I/We
hereby declare that I/we have on this _____ day of the year _____ sold my/our motor vehicle
bearing Registration mark _____ to Shri/Smt. _____
Son/Wife/Daughter of _____ residing at _____
(full address) and handed over the Certificate of Registration and the Certificate of Insurance to him/ her/them.

I/We hereby declare to the best of my/our knowledge the Certificate of Registration of the vehicle has not been suspended or cancelled.

H I/We enclose the 'No Objection Certificate' issued by the Registering Authority.

HH If the 'No Objection Certificate' issued from the Registering Authority is not enclosed, the Transferor should file along with this application a declaration as required under sub-section (1) of section 50.

Date _____

Signature or thumb impression of the TRANSFEROR

H Details of suspension or cancellation.

HH Strike out whichever is inapplicable.

PART - II FOR THE USE OF THE TRANSFEREE

Name of the Transferee _____ Son/Wife/Daughter of _____ Age _____
Full address _____

(Proof address to be enclosed).
I, hereby declare that I/We have on this _____ day of the year _____ purchased
The motor vehicle bearing Registration number _____ from _____
(name and full address)

and request that necessary entries regarding the transfer of ownership of the vehicle in my/our name may be recorded in the Certificate of Registration and Certificate of Fitness of the vehicle, which is enclosed.

The Certificate of Insurance is also enclosed. To the best of my knowledge and behalf I/We have not suppressed any facts and information furnished is true. The vehicle is not superdari and free from all encumbrance. We undertake to hold my self responsible for any inaccuracy of the information.

Date _____

Signature or thumb impression of the TRANSFEREE

CONSENT OF THE FINANCIER IN THE CASE OF MOTOR VEHICLE SUBJECT TO AN AGREEMENT OF HIRE-PURCHASE/LEASE/HYPOTHECATION

I/We being a party to an agreement of Hire-Purchase/Lease/Hypothecation in respect of motor vehicle specified above, give consent to the transfer of ownership of the said motor vehicle in the name of the Transferred named above, with whom I/we have entered into an agreement of Hire-Purchase/Lease/ Hypothecation.

(Full name and address of the Financier)

Signature of the FINANCIER

Date _____

Date _____

OFFICE ENDORSEMENT

Ref. No. _____ Office of the _____
The Transfer of ownership of motor vehicle under continuation of an endorsement of Hire-Purchase/Lease/Hypothecation agreement has been recorded with effect from _____ in the Registration Certificate of the vehicle _____ and in the Registration recorded of this office in Form 24.

Date _____

Signature of REGISTERING AUTHORITY

To
The Transferor _____
The Financier _____

(To be sent to both the above parties by Registered Post Acknowledgement Due)

Specimen Signature or thumb impression of the Regd. owner and the Financier are to be obtained in the original application for affixing and attestation by the Registering Authority with the office seal in Form 23 & 24, In such manner that the part of impression of seal or stamp and attestation shall full upon each signature.

Specimen signatures of the Financier

Specimen signatures of the Registered Owner

प्रपत्र - 30

(नियम 55 (2) एवं (3) देखें)

मोटर वाहन-मालिक के स्थानान्तरण एवं सूचना हेतु आवेदन

यदि वाहन काय-भाड़ा/पट्टा बन्धक के करार पर लिया गया हो दूसरी प्रति बनाएं। मालिक के स्थानान्तरण को नामांकन प्रमाण पत्र एवं नामांकन अभिलेख प्रपत्र 24 में दर्ज करके दूसरी प्रति पंजीयन प्राधिकारी के पृष्ठांकन के साथ में वित्त दाता को वापस लौटा दी जाये।

पंजीयन प्राधिकारी _____

भाग-1 अंतरिक व्यक्ति के प्रयोग हेतु

अंतरिक व्यक्ति का नाम _____ पुत्र/पत्नी/पुत्री _____
पूरा पता _____

मैं/हम एतद्वारा यह घोषणा करता हूँ कि मैं दिनों _____ को निजी मोटर वाहन जिसका पंजीयन अंक _____ है उसे श्री/श्रीमती _____ पुत्र/पत्नी/पुत्री _____ निवासी _____ के नामों विक्री (हवाले) कर दिया, एवं पंजीयन एवं बीमा प्रमाण पत्र उनकी/ (पूरा पता) उसे/उन्हें सौंप दिया।

मैं/हम एतद्वारा यह घोषणा करता हूँ कि मेरी जानकारी एवं विश्वास के अनुसार वाहन का पंजीयन प्रमाणपत्र निलंबित अथवा निरस्त नहीं किया गया है।

मैं/हम पंजीयन प्राधिकारी द्वारा जारी "अनापत्ति प्रमाणपत्र" संलग्न करता हूँ।

यदी पंजीयन प्राधिकारी द्वारा जारी "अनापत्ति प्रमाणपत्र" को अंतरिक व्यक्ति (स्थानान्तरित व्यक्ति) द्वारा संलग्न नहीं किया गया तो अंतरिक व्यक्ति इस आवेदन के साथ फाइल करते हुए धारा (50) की उपधारा (1) के अन्तर्गत अपेक्षित घोषणा करेगा।

दिनांक: _____

अंतरिक व्यक्ति का हस्ताक्षर व अंगूठे का निशान

निलम्बन अथवा निरस्तीकरण का विवरण।
जो लागू नहीं है उसे काट दें।

भाग-2 अंतरिक व्यक्ति के प्रयोग हेतु

अंतरिक व्यक्ति का नाम _____ पुत्र/पत्नी/पुत्री _____
आयु _____

पूरा पता: _____

(पते का प्रमाण संलग्न करे)

मैं/हम एतद्वारा यह घोषणा करते हैं कि दिनांक _____ को श्री _____ के वाहन को जिसका पंजीयन क्रमांक _____ है, खरीद लिया हूँ तथा यह आवेदन करता हूँ कि स्थानान्तरण के विषय में वाहन के मालिक का नाम हटाकर पंजीयन प्रमाणपत्र उपर्युक्त (दुरस्त) प्रमाणपत्र के अभिलेख में मेरा नाम दर्ज किया जाय, जैसा कि संलग्न है।

"बीमा प्रमाण पत्र" को भी संलग्न किया हूँ मैं/हम अपने विश्वास व जानकारी के अनुसार किसी भी तथ्यों को नहीं दिया रहा हूँ, एवं सभी सूचनाएं सत्य हैं।

वाहन _____ नहीं है एवं सभी प्रकार की बाधाओं से मुक्त है, किसी भी प्रकार की बाधाओं के लिए मैं स्वयं उत्तरदायी हूँ।

दिनांक: _____

अंतरिक व्यक्ति का हस्ताक्षर व अंगूठे का निशान

काय भाड़ा/पट्टे/बन्धक के करार पर मोटर वाहन के विषय में वित्त-दाता की सम्मति।

उपर्युक्त मोटर वाहन के सम्बन्ध में अंतरिक व्यक्ति के नाम को हटाने के विषय में मोटर मालिक की सम्मति देता हूँ। जिन्होंने मेरा/हमारा नाम काय-भाड़ा/पता/बन्धक पर दर्ज किया है।

(वित्त दाता का पूरा नाम व पता)

दिनांक: _____

वित्तदाता का हस्ताक्षर
दिनांक: _____

कार्यालय पृष्ठांकन

संदर्भ सं. _____

कार्यालय _____

काय भाड़ा/पट्टा/बन्धक के करार पर वाहन मालिक के नाम का स्थानान्तरण अनुवर्ती पृष्ठांकन के अधीन अभिलेख में लिख लिया गया है जो कि _____ वाहन के पंजीयन प्रमाण पत्र में एवं इस कार्यालय के प्रपत्र-24 के पंजीयन अभिलेख में दिनांक _____ से प्रभावी माना जाता है।

दिनांक: _____

पंजीयन प्राधिकारी का हस्ताक्षर

सेवामें,

अंतरिक व्यक्ति (स्थानान्तरण व्यक्ति) _____

वित्तदाता: _____

(उपर्युक्त दोनो पार्टियों को पंजीकृत डाक-द्वारा पावती सहित भेजा गया)

जिस व्यक्ति के नामें पंजीयन किया जाना है उनकी हस्ताक्षर एवं अंगूठे का निशान पंजीयन प्राधिकारी द्वारा प्रपत्र 23 एवं 24 में कार्यालय मुहर के साथ इस ढंग से प्रमाणित होना चाहिए कि उनकी हस्ताक्षर या अंगूठे का निशान और सत्यापन हर हस्ताक्षर के उपर हो।

वित्त-दाता के हस्ताक्षर का नमूना

पंजीकृत मालिक का हस्ताक्षर